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Forsidebillede: På de 2 første billeder er gangen på det nye Kastanjelunden ved 

at være færdig og der er også kommet dør i det nye indgangsparti på østsiden. 

De nederste 2 billeder er af de nye opholdsstuer på Kastanjelunden og 

Birkelunden. Der vil være foldedøre imellem, så der også kan åbnes op til fest.  

 

 

 

 

 

 

Støtteforeningen 

Giv din støtte til Støtteforeningen. Støtteforeningen har brug for 

økonomisk støtte til de arrangementer de ønsker at give beboere og 

daghjemsgæster på Rygårdcentret. 

Hvis I vil give et bidrag og donere til Støtteforeningen, kan der sættes penge ind 

på konto i Sydbank reg. nr.: 7981, konto nr.: 1072655  
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Forstanderens nyhedsbrev 

Dette er kun anden udgave af Rygårds-Nyt, og vi arbejder løbende på at sikre, at I 

får den information, I har brug for. Flere af jer har oplevet, at det kan være svært 

at bevare overblikket over vores arrangementer, og derfor har vi justeret måden, 

vi formidler nyheder på. 

Fremover vil alle arrangementer blive annonceret med en kort introduktion i 

Rygårds-Nyt. Øvrige detaljer – samt mulighed for tilmelding – findes på de 

elektroniske IBG-skærme og på opslagstavlerne i afdelingerne. Vi håber, at denne 

opdeling gør informationerne lettere at finde og giver jer et bedre overblik i 

hverdagen. 

Byggeriet skrider godt frem, og vi synes allerede, at det tager sig rigtig hyggeligt 

ud. Det har larmet og støvet en del på det seneste, så vi glæder os alle til foråret, 

hvor vi igen kan opholde os mere ude. Det kan være svært at forklare alt det, der 

sker deroppe, men man kan roligt sige, at arbejdet med de 57 nye boliger, 

fællesrum og servicearealer virkelig tager form. 

Forleden listede jeg mig en tur op og blev ganske begejstret. Der er et smukt 

lysindfald overalt – ikke mindst takket være de nye flugtveje med glasdøre for 

enden af hver gang (dem kan I se udefra som brandtrapper) og de ekstra vinduer 

i alle boligerne. Billedet på forsiden viser dagligstuerne i Birkelunden og 

Kastanjelunden, anretter køkkenet og den ene hovedindgang. Jeg synes, 

vinduespartierne er blevet rigtig flotte. 

Vi planlægger en aften for beboere og pårørende i Kastanjelunden ultimo april. 

Der vil komme en invitation i løbet af marts. På mødet vil vi blandt andet drøfte 

organiseringen af de tre afdelinger. 

Som mange af jer går jeg og længes efter foråret – og jeg vil igen minde om de 

små løgblomster, der meget snart pibler frem langs vores lille fredskov. Et dejligt 

tegn på lysere tider. 

 

 

Med venlig Hilsen  Berit Kronby, Forstander 
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Information 

Vi vil gerne fortælle jer om Gartnerteamet, som i den sidste tid har beskåret 

træerne på pladsen foran hovedindgangen. Gartnerteamet løser gartneropgaver 

og udendørs vedligeholdelsesopgaver. 

Gartnerteamet kommer fra Job- og Aktivitetscentret i Gentofte Kommune, i 

daglig tale JAC. Gartnerteamet er en arbejdsplads for mennesker med særlige 

behov, hvor borgerne arbejder med pædagogisk og gartnerfaglig støtte. I 

Gartnerteamet får medarbejderne mulighed for at være på arbejdsmarkedet 

med den nødvendige støtte og fleksibilitet, de har brug for. De varetager de 

grønne arealer i og omkring Rygårdcentret. 

 

 

Hjemis-bilen kommer i rondellen fredag den 6. marts og 20. marts ca. 14.15-

14.35, med forbehold for ændringer på Hjemis hjemmeside. 
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Fællesaktiviteter i marts 

Banko i opholdsstuen i Kastanjelunden,  onsdag d. 4. kl. 13.15 

Rygårdsskolen opfører Robin Hood på skolen onsdag d. 11. kl. 11.00 

Gudstjeneste i sal 1    onsdag d. 11. kl. 13.30 

Musikalsk legestue med Børnehuset Humlebien torsdag d. 12. 

Banko i opholdsstuen i Kastanjelunden  onsdag d. 18. kl. 13.15 

Påskefrokost i alle afdelinger   tirsdag d. 24. 

Musikalsk legestue hos Børnehuset Humlebien torsdag d. 24. 

Gudstjeneste i sal 1    onsdag d. 25. kl. 13.30 

Cirkus Arena    torsdag d. 26. 

 

Personlig træning ved Rikke Wolgast, hver tirsdag: 

Lukket hold kl. 10.15 – 11.00, spørg inden deltagelse 

Åbent hold kl. 11.15 – 12.00, alle beboere er velkomne 

Bussen kører tur hver torsdag kl. 13.15 – kom gerne med gode ideer til busture. 

 

 

Valg til folketinget 

Torsdag den 26. februar har statsministeren udskrevet valg til folketinget den 24. 

marts 2026. I den forbindelse vil der være mulighed for at brevstemme på 

Rygårdcentret. Så snart vi har oplysninger om dette, vil du kunne se det på 

opslagstavler og IBG-skærme i afdelingerne og i foyeren.   

 

Til de fleste arrangementer er pårørende velkomne. Spørgsmål stilles til 

afdelingen, hvor du/I også tilmeldes arrangementet. Se yderligere oplysninger 

på den elektronisk IBG-skærm eller på opslagstavlen i hver afdeling.  
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Rygårdcentret, beboer- og pårørenderåd, medlemmer, 

oversigt 2026-2027 

Kastanjelundens beboerrepræsentanter: 
Kirsten Lieberoth, bolig 22-3 
Susanne Jacobsen, bolig 22-2 
Grete Meyhoff, (suppleant), bolig 20 
 
Egelunden 1. sals beboerrepræsentanter: 
Inge Lis Juul Petersen, bolig 101 
Bente Rasmussen, bolig 111 
 
Egelunden 2. sals beboerrepræsentanter: 
Per Estreich, bolig 214 
Jan Kyst Madsen, bolig 218 
 
Kastanjelundens pårørenderepræsentanter: 
Charles Seger Jacobsen (formand) 
Olga Munkvad 
Raffaella Dalvang, (suppleant) 
 
Egelunden 1. sals pårørenderepræsentanter: 
Nils Plum 
 
Egelunden 2. sals pårørenderepræsentanter: 
Jette S. Andersen 
Aksel Lind 
 
Øvrige medlemmer af rådet: 
Seniorrådsrepræsentant: Helle Mazanti 
Medarbejderrepræsentant for Egelunden 1. & 2. sal: Susanne Pedersen 
Medarbejderrepræsentant for Kastanjelunden: Christina Hecklen 
Afdelingsleder Egelunden 1. sal: Sanne Sundman 
Afdelingsleder Egelunden 2. sal: Dragica Colak 
Afdelingsleder Kastanjelunden: Sophia Mugelli 
Forstander: Berit Kronby 
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Referat fra Beboer- og pårørendemøde 4. februar 2026 

Deltagere: 

Beboere: Lis Pedersen, Bente Rasmussen, Per Esterich, Jan Kyst Madsen, Susanne 
Jakobsen, Kirsten Lieberoth 

Pårørende: Raffaella, Jette, Charles, Olga, Niels, Aksel 

Personale: Berit Kronby, Dragica Colak, Sanne Sundman, Sophia Mugelli, Susanne 
Pedersen, Christina Hecklen 

Seniorråds repræsentant: Helle Mazanti  

Referent: Sophia Mugelli   Korrektur: Ida Monefeldt 

Referat 

1. Velkommen 
2. Valg af referent og ordstyrer 

Berit er ordstyrer og Sophia er referent. 
 

3. Konstituering af rådet 
Egelunden 1. sal:  
Beboere: Bente Rasmussen & Lis Juul Pedersen 
Pårørende: Nils Plum 
Egelunden 2. sal:  
Beboere: Per Esterich & Jan Kyst Madsen  
Pårørende: Jette Andersen & Aksel Larsen 
Kastanjelunden:  
Beboere: Susanne Jakobsen, Kirsten Lieberoth & Grete Meyhoff, suppleant. 
Pårørende: Olga Munkvad, Charles Seger & Raffaella Dalvang, suppleant 
Formandsvalg: 
Berit præsenterer hvad det indebærer at være formand. Charles ønsker at 
genopstille og Olga ønsker at stille op til valg. Charles: 7 stemmer & Olga: 5 
stemmer. Charles hermed genvalgt til formand. 
Helle Mazanti er valgt som repræsentant fra seniorrådet 
 
Velkommen til det nye råd 
 
Der vil være suppleringsvalg til november, når de tre nye afdelinger, 
Kastanjelunden, Birkelunden og Poppellunden er åbnet. 
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4. Status på byggeri 
Charlotte Wøhlk fra byggeprojektet, kommer for at vise prøveboligen 
frem. Alle medlemmer deltager i fremvisningen. 
Charlotte stiller sig til rådighed for spørgsmål. Beboer påpeger at det er 
ærgerligt at der ikke blev skydedør til altanen, at der mangler 
håndklædeholdere og at skabene i badeværelset sidder for højt.  
Ledelsen fortæller at der er gået syn og at der allerede er planlagt 
udbedring på noget. 
Gardiner og gardinstænger er ikke inkluderet som det er nu, men  
Charlotte vil undersøge, om der er planlagt med gardinstænger, men der 
vil ikke være gardiner.  
Charlotte vil også undersøge hvad der er besluttet omkring afskærmning 
af sollys. Vil der komme solfilm eller markiser? Charlotte vender tilbage 
med at vi tidligere har talt om solfilm på alle vinduer. 
 
Der kommer en værdiboks i boligen som kun beboere/pårørende vil have 
adgang til. 
 
Der er røgalarm samt sprinkler i alle boliger. 
 
Hvem vedligeholder gulvet? Det bliver vedligeholdt imellem ind- og 
udflytninger. Og der regnes med almindelig slitage.  
 
Der laves to store altaner oppe på 1 sal (Poppellunden) som minder 
meget om den altan der er på Kastanjelunden i dag. 
 
Det vil ikke være fitness aktiviteter på alle afdelinger, der er fitness ved 
Daghjemmet som er til fællesbrug.  
 
Vi regner med at byggeriet er færdigt i sommer og at Kastanjelunden kan 
flytte ind i slutningen af sommeren. Næste skridt er at vi skal få et overblik 
over, hvad vi skal købe ind og begynde at planlægge dette. 
 
Personlige hjælpemidler skal opbevares inde i lejlighederne. 
 
Sophia fortsætter som afdelingsleder på nye Kastanjelunden og Camilla 
Juul Skov bliver afdelingsleder på Birkelunden. 
Lige nu søger vi en afdelingsleder, som kan starte i maj måned, til den 
specialiseres enhed, Poppellunden, som kommer at ligge på første sal. 
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Udendørsarealerne bliver genetablerede når byggeriet er afsluttet, så først 
efter beboerne er flyttet ind. 
 

5. Orientering fra ledelsen: 

• Status på vasketøj Egelunden:  
Der er lavet et pilotprojekt på Egelunden 2. sal, fra uge 41 sidste år. På 
forrige møde talte vi om at det er afprøvet med vasketøj x 1 ugl. Dette er 
nu evalueret og der skal justeres herefter. 

Input fra medarbejdere: De er begyndt at tænke over om de sender tøj for 
hurtigt til vask. De har fået ”Hvornår skal tøj til vask-refleksion”, samt 
blevet gode til at sortere vasketøjet, så det ikke bliver sendt til Elis og 
beboere herved mister sit tøj.  
Der er stadigt et godt samarbejde med vaskeriet, at personalet kan gå ned 
til vaskeriet, hvis der opstår uheld. 
De oplever også at der er opstået en god dialog med pårørende, omkring 
behov for ekstratøj til beboere. 
Egelunden 1. sal vil komme med på vask x 1 ugl. fra 1/3-26, når det er 
færdig evalueret på Egelunden 2. sal. 
Projektet går ud på at alle afdelinger skal have vasket beboertøj en gang 
om ugen, med mulighed for personlig vurdering af hver enkelt beboer. 
 
Kastanjelunden får allerede vasket x 1 ugl., da dette er svarende til 
servicerammen i kommunen. 
 

• Borgertilfredshedsundersøgelser - nationalt og lokalt. 
I Gentofte Kommune har alle 11 plejehjem deltaget i de nationale 
brugertilfredshedsundersøgelser for plejehjem. Det har været højt 
prioriteret, da de nationale brugertilfredshedsundersøgelser erstatter de 
tidligere borgertilfredshedsundersøgelser, som er foretaget af Epinion i 
2022 og 2024 for Gentofte kommune. Det har ikke været et krav fra 
Ældreministeriet, at alle landets plejehjem skulle deltage i undersøgelsen.  
Berit gennemgår overordnet undersøgelsen: Gentofte Kommunes svar 
ligger på niveau med de kommuner vi sammenligner os med og vi er 
tilfredse med resultatet. 
Mht. mad er 66% af beboerne i Gentofte tilfreds/meget tilfreds med 
maden. 
Vi gennemgår undersøgelsen når undersøgelsen fra pårørende udkommer. 
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6. Eventuelt 

Sophia lover at flytte cross-trainer fra altanen på Kastanjelunden ind på 
gangen, i stedet for den cykel der er der nu, der er i stykker. 

Der stilles forslag om, at alle afdelinger kan få en fast fordeling på fitness-
rummet, så det ikke kun er daghjemmet der har primær adgang. Berit vil 
arbejde på en fordelingsnøgle over fitness-rummet så alle kan være dernede.  

Der stilles forslag om, at evt. frivillig kunne træne med beboerne ud over den 
planlagte daglige gymnastik eller at Rikke, der kommer om tirsdagen, kunne 
komme flere dage. 

Boldene der bliver brugt til gymnastik, er også noget beboerne er glade for og 
der efterspørges nogle flere til fitnessrummet. 

En beboer oplever at der er en del udskiftning af beboere lige nu. Hun oplever 
at onboarding af nye tilflyttere ikke er optimal. Det skal der være fokus på. Vi 
ved at det at flytte på plejehjem kan sammenlignes med at starte i 
børnehave/skole. Alt laves om for den nye beboer og der er mange ting der er 
nye, forvirrende og besværligt. Alle beboere får en kontaktperson så snart de 
flytter ind, og meget af det arbejde personalet gør for at berolige den nye 
beboer er ikke altid synligt. 

Nils fortæller at han har deltaget i et kursusforløb med fokus på ”indflytning 
på plejehjem”, hvor forløbet afsluttedes med at Sophie Harms, leder af 
Gentofte Plejeboliger, tager inputs fra disse workshops videre til 
plejehjemmene. 

Beboer, Egelunden 1. sal, vil også rose al personalet, da hun synes de gør det 
rigtigt godt og hun er også meget glad for de Spirer der er blevet ansat. 

Der opleves at der smides meget mad ud på Egelunden 1. sal.  Sanne har 
fokus på dette. Der skal være mad nok og ikke for meget.  

En pårørende på Kastanjelunden spørger til om maden er beriget for de 
småspisende. Ikke de rene råvarer men kartoffelmos, suppe og sovs er 
beriget. Der er også en mulighed, for alle beboere, at få ekstra protein 
yoghurt. 

Pårørende spørger ind til hvorfor vi ikke laver maden selv. Dette er en 
beslutning der er taget kommunalt som vi ikke selv kan ændre. 



10 
 

Der spørges ind til brugen af frivillige. Det er fortsat meget svært at få 
frivillige. Men vi har stor succes med at få tiltrukket frivillige til 
Drømmeløberkonceptet. 

Vi informerer om at vi har instagram på RC: 

Kastanjelunden: rygaardcentret_kastanjelunden 

Egelunden 1. sal: rygardscenteret _egelunden_1 

 

Det første Rygårds-Nyt er ikke særligt godt og Berit vil arbejde videre på at 
optimere den til næste gang, hun var heller ikke tilfreds. 

En pårørende foreslår at vi skal flere pårørendemøder for at alle pårørende i 
huset skal kunne lære hinanden bedre at kende og se hvad de kan hjælpe 
med. Det er en god idé og vi vil kigge videre på det. 

Næste møde er den 29. april kl. 15:30. 
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Invitation til Rygårdcentrets 46-års fødselsdag den 1. april 

 

Onsdag den 1. april 

bliver Rygårdcentret 46 år. 

Det fejrer vi med musik med Nicolai Bang 

samt kaffe, te og lagkage, 

i foyeren Kl. 13.15-14.30 

Alle beboere og pårørende er velkomne 

Der er ikke tilmelding 

 

 

 

Yderligere information kan ses på afdelingernes opslagstavler og IBG-skærme. 
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Invitation til Påskefrokoster i Rygårdcentret 

 

Vi holder påskefrokost for beboere og pårørende 

på afdelingerne onsdag den 24. marts. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menu, tilmelding og yderligere information kan ses på afdelingernes 

opslagstavler og IBG-skærme. 
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